

تعارض منافع

مانع ورود دوربین به اتاق عمل شد!

برخی جراحان تیغ جراحی را به دست تکنسین‌ها و رزیدنت‌ها می‌دهند. این اتفاقات باعث شد وزارت بهداشت چند ماه پیش در بخش‌نامه‌های به تمامی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خواهان نصب دوربین در اتاق عمل شود. اما این اتفاق هنوز رخ نداده‌است و حالا معاونت درمان در نامه‌ای به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور تأکید کرده این دوربین‌ها فقط باید در راهروهای ورودی به اتاق عمل نصب شود و عملاً از نصب دوربین در اتاق عمل عقب‌نشینی کرده‌است. این در حالی است که نصب دوربین در اتاق عمل در دنیا امری معمول بوده و قرار نیست این فیلم‌ها جایی منتشر شوند. با این اوصاف، احتمالاً پشت پرده این ماجرا به چالش قدیمی تعارض منافع باز می‌گردد. همچنان که به تعبیر معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور برخی مدیران وزارتخانه علاوه بر فعالیت پزشکی در بیمارستان‌ها از اساتید و جراحانی هستند که غالب وقت خود را در وزارتخانه می‌گذرانند و اجرای این قانون می‌تواند منافع آنها را به خطر بیندازد. ■■■

۱۴ شهریور ماه بود که نامه‌ای به امضای سرپرست مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور درمان با موضوع نصب دوربین در اتاق عمل مراکز درمانی در سراسر کشور منتشر شد. بر این اساس وزارت بهداشت در دستورالعملی برای کسب اطمینان از رعایت استانداردهای درمان در حیطه حضور نیروهای تخصصی، تجهیزات و از این قبیل و همچنین حمایت از حقوق گیرندگان خدمت به جهت حضور مداوم و مؤثر پزشک معالج تأکید کرد تا در محل‌های عمومی موجود در بخش اتاق عمل دوربین‌های نظارتی نصب شود. طبق این دستورالعمل باید ظرف سه ماه آینده برای نصب دوربین در اتاق‌های عمل تحت پوشش دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور اقدام شود. حالا با سپری شدن یک ماه از ابلاغ این دستورالعمل وزارت بهداشت از اجرای آن پاپس کشیده و نصب دوربین در اتاق عمل را به نصب دوربین در راهروهای منتهی به آن تقلیل داده‌است. این در حالی که تخلفات رخ داده در اتاق عمل از سوء رفتار پرسنل اتاق عمل با بیمار گرفته با عدم حضور جراح و واگذاری جراحی به رزیدنت و دستیار و کنتر ایستادن پزشک، دلیل این تصمیم و افزایش نظارت بر اتاق عمل بود، اما به تعبیر عامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور کنترل با توجه به حضور ضروری تکنسین‌ها در اتاق عمل و انجام وظایف قانونی آنها، کنترل مبادی ورودی و خروجی صرف در احراز مداخله آنان در امور جراحی کاربردی ندارد. همچنین از سوی دیگر مواردی مشاهده شده که بیمار تحت‌نظر یک دکتر متخصص و مشهور بستری شده و پزشک نیز در اتاق عمل حاضر می‌شود، اما اقدامات درمانی و جراحی را به تکنسین واگذار می‌کند.

■ **تخلفات اتاق عمل**

یکی از چالش‌های عمده در حوزه بهداشت و درمان که موجب تهدید جدی سلامت شهروندان می‌شود، مداخلات غیرمجاز در درمان است. بررسی‌ها نشان می‌دهد در مواردی، معیارهای لازم در اقدامات درمانی از جمله جراحی‌ها در اتاق عمل رعایت نمی‌شود؛ استفاده از تکنسین‌ها به عنوان جراح، انجام اعمال جراحی از سوی رزیدنت‌ها بدون نظارت و حضور اساتید در بخش دولتی از جمله مواردی است که عادی‌سازی این مقوله‌های بسیار مهم، حوادث ناگوار را رقم زده‌است. طبق تأکید معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور این رویه، خلاف موازین قانونی و پزشکی است و قطعاً علاوه بر مسئولیت کیفری و مدنی میبایز، موجب مسئولیت و ضمان مدیران بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خواهد بود، بنابراین به منظور چاره‌جویی و پیشگیری از ارتکب این قبیل جرائم و تخلفات موضوع در دستور کار قرارگاه مشترک نظارت بر سلامت که با حضور نماینده دادستانی کل به طور منظم تشکیل می‌شود، قرار گرفت.

■ **تجهیز مبادی ورودی اتاق عمل به دوربین**

طرح تجهیز مبادی اتاق عمل به دوربین مدرسیسته در قرارگاه مشترک نظارت بر سلامت مطرح شد که با توجه به برخی ملاحظات پزشکان، مورد موافقت اعضا قرار نگرفت، اما طرح آرام تخلفات متعدد در داخل اتاق عمل و ضرورت پیشگیری از این تخلفات، مقرر شد در این مرحله صرفاً مبادی ورودی و خروجی و ریکواری و بیگانه مجیز به دوربین شود و این دوربین‌ها صرفاً به مدت یک ماه داده‌ها ذخیره کنند، اما از نگاه معاون دادستان کل کشور با توجه به حضور ضروری تکنسین‌ها در اتاق عمل و انجام وظایف قانونی آنها، کنترل مبادی ورودی و خروجی صرف در احراز مداخله آنان در امور جراحی کاربردی ندارد. همچنین از سوی دیگر مواردی مشاهده شده که بیمار تحت نظر یک دکتر متخصص و مشهور بستری شده و پزشک نیز در اتاق عمل حاضر می‌شود، اما اقدامات درمانی و جراحی را به تکنسین واگذار می‌کند. ترکی درباره جرایب عقب‌نشینی وزارت بهداشت از اجرای این طرح معتقد است به نظر می‌رسد موقعیت تعارض منافع مانع از تصمیمات جدی مدیران وزارت بهداشت و درمان در این زمینه است؛ زیرا برخی مدیران وزارتخانه علاوه بر فعالیت پزشکی در بیمارستان‌ها از اساتید و جراحانی هستند که غالب وقت خود را در وزارتخانه می‌گذرانند.

■ **تجاوز برخی پزشکان به حریم خصوصی بیمار**

حریم خصوصی بیمار، انتقادی است که از طرح بخشنامه نصب دوربین در اتاق عمل از سوی برخی پزشکان که احتمالاً منافع خود را در خطر می‌دیدند، مطرح شد. معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور در پاسخ به این انتقاد می‌گوید: «بسیاری پزشکان برای تبلیغ عملکرد خود مستندت کامل اعمال جراحی و حتی اتمام خصوصی بیماران را در شبکه‌های مجازی با گر گذاری کرده و حریم خصوصی بیماران را رعایت نمی‌کنند و چنانچه بیمار اعتراض کند، بلافاصله می‌گویند که کار علمی بوده و اطلاع از نحوه درمان از حقوق بیماران است؛ با وجود این که باید شدد برای رعایت حریم بیماران نیز دوربین‌ها به نحوی کارسازی شود که در بالای سر بیمار و به نحوی باشد که فقط قادر درمان بالای سر بیمار مشخص و این داده‌ها برای مدت نامحدود ذخیره شود.» طبق تأکید ترکی، بدهیی است در صورت اجرای طرح، داده‌ها و اطلاعات دوربین‌ها به لحاظ حفظ حریم خصوصی محرمانه و صرفاً با دستور قضایی و در مواقع نیاز استخراج خواهد شد. معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستان کل کشور با بیان اینکه نصب دوربین در اتاق عمل روالی معمول در دیاست، می‌افزاید: «حسب برخی مطالعات انجام شده، در نظام درمان بسیاری از کشورهای دوربین در اتاق عمل نصب بوده و همه مراحل درمان ضبط می‌شود، اما قوانینی بر آن اعمال می‌شود تا داده‌های آن در اختیار هر شخص حقیقی یا حقوقی قرار نگیرد و صرفاً اشخاصی دی صلاح به آن امکان دسترسی داشته باشند.» وی تأکید می‌کند: «بدهیی است در صورت اجرای طرح داده‌ها و اطلاعات دوربین‌ها به لحاظ حفظ حریم خصوصی محرمانه و صرفاً با دستور قضایی و در مواقع نیاز استخراج خواهد شد.»

■ **حق بیمه‌ار برای دانستن هویت جراح**

علی سالارایان، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی کشور، هم با تأکید بر اینکه حق بیمار است که از هویت افرادی که در اتاق عمل حضور دارند، آگاه باشد، می‌گوید: «این اقدام برای همکاران ما نیز مهم است که از ورود افراد غیر پزشک به اتاق‌های عمل از طریق دوربین‌های نظارتی جلوگیری شود.» وی با اشاره به نامه اخیر وزارت بهداشت در خصوص نصب دوربین بهداشت این تصمیم را گرفته‌اند، اما اگر به پنهان محرمانگی هویت بیمار بوده باشد که پنهان نمی‌نست، چون قرار باشد اطلاعات محرمانه بیمار از طریق تصاویر افشا شود، این اطلاعات ممکن است از طریق پرونده بیمار هم برود.»

چهارشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱ | ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۴

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴۰

جاسوسه انگلیس از نزدیک اغتشاشات راهدایت کرد!

گزارش ویژه «جوان» از حضور «استفانی القاق» مدیر کل خاورمیانه وزارت خارجه انگلیس در شب اغتشاشات به ایران و مدیریت مستقیم بلوا



گزارش یک

محمدصادق فقفوری

بنابر اخباری که یک منبع آگاه در اختیار «جوان» قرار داده است، در جریان اغتشاشات اخیر در کشور آشوب و اغتشاش و تشویق به خرابکاری و تخریب اماکن عمومی داشت. بر این مبنا در روزهای اخیر هسته اصلی و سری بهائیت شامل سه نفر از سران بهائیت و دو نفر از تیم رسانه‌ای آنها بازداشت شدند. علاوه بر این، ۹۲ نفر از وابستگان رژیم متحوس پهلوی و از سلطنت‌طلبان نشان‌دار در صحنه‌های اغتشاش و پشت صحنه‌ها شناسایی و بازداشت شدند و ۹ تبعه بیگانه از اتباع آلمان، ایستنا، ایتالیا، فرانسه، هلند و سوئد هم در صحنه اغتشاشات یا در پشت صحنه‌های توطئه بازداشت شدند. وزارت اطلاعات تصریح کرده بود «در چند ماه گذشته، برخی سرویس‌های جاسوسی غربی روزگار صهیونیستی، دوره‌های «آموزش مربیان براندازی» برای تعدادی از عناصر مرتبط و از پیش نشان‌دهنده کشورهای منطقه و دیدگاه‌های خارج از منطقه برگزار می‌شدند، آموزش‌های نحوه مبارزه با نظام مقدس جمهوری اسلامی، بافرمانی مدنی و براندازی تدریس می‌شد و قرار بر این بود که افراد آموزش دیده، آموخته‌ها را به عناصر دیگری در داخل کشور منتقل نمایند».

مطابق اطلاعات این منبع آگاه، علاوه بر سفرات آلمان، انگلیسی‌ها نیز در غنائه اخیر نقش زیادی داشته و به افزایش بحران در ایران دامن زده‌اند. بر اساس اطلاعات دریافتی در مینان چهره‌های وارد شده به ایران در مدت اخیر، نام خانم استفانی القاق، نماینده از رشد انگلیس در مذاکرات وین و مدیر کل خاورمیانه در وزارت خارجه انگلیس نیز حضور دارد. وی چند روز قبل از آغاز آشوب‌ها وارد کشور می‌شود و از نزدیک بر روند مدیریت اوضاع در ایران نظارت می‌کند که شواهد بسیاری از نقش او در هدایت اغتشاشات به دست آمده است. القاق به عنوان سرپل و یکی از کانون‌های اصلی ارتباطات با جریان‌های معارض در داخل کشور عمل کرده و نقش مؤثری در هدایت و عملیات رسانه‌ای- میدانی اغتشاشات اخیر داشته‌است.

■ **هماهنگی انگلیس و اسرائیل درباره ایران**
القاق که پیش‌تر در روبروتز ژنرال رسانه‌ای را از مواضع است و در غفوبین‌الملل و دیدبان حقوق بشر هم حضور داشته و با کشتگری سیاسی در پوشش

شمال – جنوب و شرق – غرب، افزایشی شدن آمار همه گمرک‌ها، کاهشی شدن رشد پایه پولی، رکوردشکنی در جذب سرمایه‌گذاری خارجی حتی بیشتر از سال اول پس از توافق برجام و… مشاور امنیت داخلی رژیم اسرائیل، «آلون بار» مدیر سیاسی وزارت خارجه این رژیم و «جاشوا زار کا» معاون مدیر کل وزارت خارجه رژیم صهیونیستی داشته‌است. القاق که در مذاکرات برجامی هم حضور پررنگی دارد، سه کارویژه راه‌همزمان پیگیری می‌کند: آشوب‌سازی در ایران، کارسازی برای تحریم ایران به پنهان آشوب خودساخته و سپس مذاکره برای رفع تحریم‌ها!

■ **رسانه‌های انگلیسی – سعودی**
جاده‌ساف‌کن سیاست‌های آشوب‌ساز غربی اقدامات خرابکارانه انگلیس و غرب در ایران، آن هم تحریم‌ها از داخل توانسته‌است موفقیت‌های بزرگ اقتصادی و سیاسی کسب کند، نیاز به پروپاگاندا بزرگ رسانه‌ای و بزرگ‌تجزیرهای دروغ‌های شاخدار برای جا انداختن این دروغ‌ها بین افکار عمومی داشت.

افزایش چشمگیر تجارت خارجی با همسایگان، رکوردشکنی در فروش نفت و معیانات و بازگشت از کور حاصل از آن به‌رغم باقی‌ماندن تحریم‌ها، عضویت دائم در پیمان شانگهای به عنوان بزرگ‌ترین پیمان منطقه‌ای جهان، احیای کریدورهای

استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

۶۹۱

دوستان! از قانون «اثر دانه» چیزی شنیده‌اید؟ از باغداری چه.. سررشته دارید؟

بر هر درخت سیب بیش از ۵۰۰ سیب است که هر یک لاقل ۱۰ دانه دارد. چرا این همه دانه لازم است تا به رشد یک یا چند درخت دیگر بینجامد؟

می‌دانید چرا؟ چون اکثر دانه‌ها از بین رفته، رشد نمی‌کنند. قانون اثر دانه می‌گوید اگر می‌خواهید چیزی اتفاق بیفتد، باید بیش از یک بار تلاش کنید!

باید در ۲۰ مصاحبه شرکت کنید تا شغلی به دست آورد. باید با ۵۰ نفر گفت‌وگو کنید تا محصول خود را به یکی از آنها بفروشید. باید با ۴۰ نفر مصاحبه کنید تا سرانجام فردی مناسب استخدام کنید و بالاخره باید با ۱۰۰ نفر آشنا شوید تا یک دوست صمیمی پیدا کنید.

اگر یک‌بار به انجام کاری بسنده کنید، احتمالاً شکست خواهید خورد!

شما که برای شکست خوردن به میدان نیامده‌اید؟!

قضای



میلاد حاتم‌ی به اتهام افساد فی الارض محاکمه شد

نخستین جلسه دادگاه متهم میلاد حاتم‌ی آرای‌ی فراهانی، معروف به «میلاد حاتم‌ی» از گردانندگان سایت‌های قمار و شرط‌بندی در خارج از کشور و ۲۱ نفر دیگر از متهمان پرونده بر گزار شد. روز گذشته، نخستین جلسه دادگاه متهم میلاد حاتم‌ی آرای‌ی فراهانی معروف به «میلاد حاتم‌ی» از گردانندگان سایت‌های قمار و شرط‌بندی در خارج از کشور و ۲۱ نفر دیگر از متهمان پرونده به ریاست قاضی صلواتی از شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی با حضور مستشار دادگاه، وکلای متهمان و نماینده دادستان برگزار شد.

در این جلسه حسنی اعتماد، نماینده دادستان بخشی از کیفرخواست را قرائت کرد. براساس کیفرخواست صادرشده برای میلاد حاتم‌ی فرزند محسن و به افساد فی الارض از طریق اشتهاسفاد به صورت مسترندگی و اختلال در نظام پولی و ارزی کشور و پولشویی و دایر کردن مرکز قمار غیرقانونی، «میلاد حاتم‌ی» که از گردانندگان سایت‌های قمار و شرط‌بندی در خارج از کشور بود، پس از صدور اعلان فرمز اینترنتی، در اسفند ماه سال ۱۳۹۹ و در کشور ترکیه شناسایی، بازداشت و به کشور مسترد شد. متهم با راناندازی سایت‌های قمار و شرط‌بندی و به دست آوردن اموال از این طریق از صفحات مجازی تبلیغات سبک زندگی اشرافی و تجملاتی را می‌کرد و مخاطبان خود را برای به دست آوردن چنین امکاناتی به انجام قمار و شرط‌بندی تشویق می‌کرد.

عمده سایت‌های قمار و شرط‌بندی که توسط شبکه‌های که میلاد حاتم‌ی هم عضو آن بوده تبلیغ می‌شوند، در واقع انگوریم‌های کلاهبرداری هستند و از افراد شرکت‌کننده در آنها توسط روش‌های پیچیده کلاهبرداری مالی می‌شود.

پیام‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». این ستون متعلق به شماست. دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۶۸۵۳۰ یا تلفن: ۸۸۴۹۸۴۴۰ پذیرا و شنوا هستیم. در نظر داشته باشید این ستون را مسئولان و مدیران باحساسیت و مرمیت می‌خوانند.

اسکن کنید

■ **شهروند – گیلان:**
مستوزان وزارت صمت و دولت تقاضا می‌کنم که به وضعیت آشفته خودرو رسیدگی کنند. شش ماه است که حرف از واردات زده می‌شود و این قانون بین دولت و مجلس در رفت و آمد است و مردم ماندند با دل‌الان خودرو و خودروهای بی‌کیفیت بازار، اما مردمی که به امید واردات خودرو صبر کرده‌اند، اما امروز خبری نشده‌است. مدیر عامل ایران خودرو هم که در برنامه صدا و سیما دعا کرد کیفیت خودروهای تولیدی این شرکت با خودروهای ژاپنی برابری می‌کنند، در ادامه هم گفت که این شرکت قصد واردات خودرو دارد، اگر این حرفش در مورد واردات درست باشد باید به حال این دولت و مجلس گریست که روز هم برای چندمین بار به این خودروسازان اعتماد کرده‌اند و دوباره قرار است رانتهی به این خودروسازان تعلق گیرد! این شرکت‌های خودروسازی اگر خودرو وارد کنند یا چند برابر قیمت به مردم می‌فروشند، مثل همین خودروهای چینی که با چند برابر قیمت به مردم تحویل می‌دهند. تقاضای می‌کنم اگر بعد از مدت‌ها قرار است خودرویی وارد شود در انتخاب واردکنندگان دقت شود تا دوباره مردم اسیر دست این خودروسازان نشوند.

خبرگوشانه

■ سازمان فرهنگ هنری شهرداری تهران جشنواره «پران عزیز» را از ۲۰ تا ۲۹ مهر با هدف معرفی فرهنگ اقوام ایرانی در دریاچه شهدای خلیج فارس برگزار می‌کند.

■ شهردار تهران گفت: لیست اموال عمومی خسارت‌دیده در حوادث اخیر در حال ارسال به قوه قضائیه است.

■ دادستان تهران گفت: در مزایده سازمان جمع‌آوری اموال تملیکی ۹۷۳ دستگاه خودرو به فروش رفت که ارزش مالی آن ۳ هزار میلیارد تومان است.

■ عضو شورای شهر تهران از خرید ۱۵ هزار سطل زباله مکانیزه در تهران خبر داد.

■ رئیس مرکز تحقیقات روماتولوژی کشور با اشاره به آمار ۱۵ صدی بروز ارتروز در ایرانیان تأکید کرد: درمان‌های آرتروز، تعویض مفصل است و درمان‌هایی تحت عنوان آرن تزای، تزریق ژل و PRP در مفصل تنها درمان‌های نگهدارنده هستند که می‌توانند تعویض مفصل را به تعویق اندازند.